
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce Zpracování a projednání projektové 
dokumentace na zhotovení stavby „Rekonstrukce Galerie výtvarného v Hodoníně“ a výkon 
autorského dozoru - II 
 
Informace o zadavateli: 
Název:   Jihomoravský kraj 
Sídlo:   Brno, Žerotínovo nám. 449/3, PSČ 601 82 
IČ:    70888337 
 
Informace o veřejné zakázce: 

Název veřejné zakázky: Zpracování a projednání projektové dokumentace na zhotovení 
stavby „Rekonstrukce Galerie výtvarného v Hodoníně“ a výkon 
autorského dozoru 

Druh veřejné zakázky:  podlimitní veřejná zakázka na služby 

Forma zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení dle ustanovení § 53 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) 

  

Ve smyslu ustanovení § 98 Zákona poskytujeme následující vysvětlení zadávací dokumentace k níže 
uvedenému dotazu: 
 
  
Dotaz č. 1/II 

K dotazu a odpovědi č. 3/I: Rozumím správně odpovědi v tom smyslu, že když bude uchazeč 
bezodkladně informovat o tom, že např. stavební úřad nedodržel lhůtu pro vydání stavebního 
povolení nebo Hasičská záchranná služba nedodržela lhůtu pro vydání stanoviska, bude lhůta plnění 
předmětu díla přiměřeně prodloužena? Upozorňuji na to, že v současné době dochází ve vztahu 
ke stavebnímu povolení ze strany dotčených úřadů i k měsíčním prodlevám. Ostatně, vede se o tom 

Váš dopis zn.:   
Ze dne:  
Č. j.: JMK  32882/2019 
Sp. zn.: S-JMK 22981/2019 OINV 
Vyřizuje: Mgr. Yveta Rumlová 
Telefon: +420 541 658 895 
Počet listů: 2 
Počet příloh/listů: 0/0 
Datum: 28. 02. 2019 

 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Odbor investic 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

  



 

i celospolečenská diskuse. V tomto případě není možné zpracovatele PD, který nemá prostředky, jak 
toto ovlivnit, činit za to zodpovědným a sankcionovat jej. 

Odpověď na dotaz č. 1/II 

K opakovanému dotazu ve věci případného nekonání veřejnoprávních orgánů a správců sítí 
ve stanovených lhůtách v návaznosti na termíny odevzdání PD zadavatel uvádí, že pokud nastane 
konkrétní situace, která by měla vliv na termíny odevzdání PD, bude tato řešena smluvními stranami 
v souladu s obsahem uzavřené smlouvy. 
 

Dotaz č. 2/II 

Stavebně-historický průzkum je extrémně časově i finančně náročný. Jeho potřeba se odvíjí čistě 
od požadavků orgánů památkové péče, s vlastním návrhem PD však bezprostředně nemusí souviset. 
Žádáme pro účely nabídky sdělit, jestli bude nebo nebude požadován. Pokud ano, žádáme prodloužit 
termín vydání stavebního povolení, protože lhůty zpracování SHP jsou běžně 6 až 12 měsíců. 

Odpověď na dotaz č. 2/II 

V návaznosti na tento dotaz zadavatel odkazuje na rozhodnutí Městského úřadu Hodonín, obecného 
stavebního úřadu – památkové péče ze dne 4. 1. 2018 č.j. MUHOCJ 897/2018.KK.PaPe.Stan ve věci 
vydání závazného stanoviska k předloženému “Stavebnětechnickému průzkumu, inventarizaci 
a zhodnocení stavu dochovaného vybavení mobiliáře a komplexní studii řešení depozitářů včetně 
eliminace stavební vlhkosti“ (je přiložen k zadávací dokumentaci), ze kterého vyplývá, že stavebně 
historický průzkum není požadován, a byl nahrazen průzkumy, inventarizací a studií, které jsou  
přiloženy k zadávací dokumentaci (odkaz na odst. 3.2. výzvy k podání nabídky).  
Dle odst. 3.3. písm. A) výzvy k podání nabídky je zpracovatel PD povinen provést kontrolu a prověřit 
všechny výstupy průzkumů z 12/2017 Dotčených prostor a zaměření fasád. 
 

Dotaz č. 3/II 

Prosíme o sdělení, zda je možno překročit předpokládanou hodnotu veřejné zakázky. 

Odpověď na dotaz č. 3/II 

K dotazu zadavatel uvádí, že předpokládanou hodnotu veřejné zakázky stanovil kvalifikovaně, reálně 
a zejména v souladu s pravidly uvedenými v Zákoně, přičemž limitace nabídkové ceny nebyla 
ze strany zadavatele stanovena. 

 
  

 
          Otisk razítka 

 
Ing. Pavel Šrom 
vedoucí Odboru investic  
Krajského úřadu Jihomoravského kraje 
 
v z. Mgr. Jakub Váňa 
vedoucí oddělení veřejných zakázek 
 
 
 


		2019-02-28T14:16:50+0000
	Not specified




